[image: image1.jpg]

Совет депутатов
Муниципального образования Костинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

15.02.2024
№145

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.09.2019 № 107 Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протеста прокурора Курманаевского района № 07-01-2024 от 19.09.2019 № 107 и, руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 19.09.2019 № 107 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией муниципального образования Костинский сельсовет.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией муниципального образования Костинский сельсовет.

Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
1.2. Пункт 3 статьи 29 Положения изложить в новой редакции:
«3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.
Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса РФ и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.»;

1.3. В пункте 4 статьи 29 Положения слова «с платежными» заменить словами «с распоряжениями»;

1.4. Абзацы 1 и 2 пункта 5 статьи 29 Положения исключить;

1.5. В пункте 6 статьи 29 Положения слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».
2. Направить данное решение для подписания главе муниципального образования Костинский сельсовет Солдатову Ю.А).

3 Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнева С.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в газете «Вестник Костинского сельсовета».
Председатель Совета депутатов

        Г.А.Макарова
Глава муниципального образования                                               Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, прокурору, финансовому отделу